

SGiPW/20/2023

Poznań, 07.02.2023 r.

Pan/Pani

Wójt, Burmistrz, Prezydent, Starosta

Szanowni Państwo,

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski we współpracy z Partnerami serdecznie zaprasza na

Wielkopolskie Forum Oświaty Samorządowej.

Dwudniowa konferencja jest pierwszym tego typu wydarzeniem w Wielkopolsce, organizowanym w celu integracji środowiska samorządowego w obszarze realizacji zadań oświatowych, pogłębiania wiedzy i wymiany doświadczeń. Do współpracy zaprosiliśmy znanych i cenionych ekspertów, którzy opowiedzą o planowaniu i optymalizowaniu wydatków na oświatę, zmianach w prawie oświatowym oraz ciekawych i skutecznych rozwiązaniach usprawniających realizację zadań oświatowych w samorządzie.

Pierwszy dzień Forum poświęcony będzie dyskusji nad subwencją oświatową, arkuszami organizacji szkół i przedszkoli oraz raportami SIO. Wykłady poprowadzone przez cenionego eksperta z **Centrum Doradztwa i Szkoleń OMNIA s.c. Grzegorza Pochopienia** będą wstępem do pogłębionej dyskusji na temat głównych problemów związanych z zarządzaniem oświatą w samorządzie.

Drugi dzień Forum rozpoczniemy od wizyty studyjnej w Publicznej Szkole Podstawowej nr 52 Specto. Po powrocie, **Prezes Fundacji Ogólnopolski Operator Oświaty Mateusz Krajewski** omówi alternatywne metody optymalizacji budżetu oświatowego, w tym korzyści i wyzwania związane z realizacją projektów oświatowych w formule PPP, czy prowadzeniem szkół przez organ niesamorządowy.

Wartością dodaną Forum jest możliwość udziału w **badaniu focusowym pt: „Outsourcing edukacji i w edukacji”**, którego celem jest dyskusja i zebranie opinii nt. działań outsourcingowych w oświacie – rozumianych jako zlecenie/przekazywanie do prowadzenia placówek podmiotom innym niż JST, upublicznianie szkół i przedszkoli, etc. Wnioski z zebranego materiału badawczego zostaną przedstawione w raporcie/publikacji i udostępnione wszystkim uczestnikom badania (na wskazane adresy e-mail).

Do udziału w Forum zapraszamy wóldarzy samorządowych oraz pracowników urzędów odpowiedzialnych za realizację zadań oświatowych w gminie i powiecie.

Wielkopolskie Forum Oświaty Samorządowej odbędzie się w dniach **2 – 3 marca 2023 r. w Centrum Hotelowo – Konferencyjnym Delicjusz, Trzebaw, ul. Poznańska 1 (gmina Stęszew)**. Koszt udziału w dwudniowym Forum (bez noclegu oraz udziału w kolacji dnia pierwszego) wynosi: 315 zł/os. dla członków SGiPW i 345 zł/os. dla pozostałych JST. Informacja o dodatkowych, opcjonalnych kosztach dostępna jest na stronie: <http://www.sgipw.wlkp.pl/wielkopolskie-forum-oswiaty-samorzadowej/>.

Aby wziąć udział w wydarzeniu konieczna jest rejestracja za pomocą formularza, dostępnego pod linkiem: <https://forms.gle/7ATwkjuuNVuTbrHG6>. Zgłoszenia przyjmowane są do 24 lutego 2023 r.

Z poważaniem

Jacek Gursz

Przewodniczący SGiPW